
9Teresina - Terça-feira, 25 de agosto de 2009 • No 159

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 428/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato No 646/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA MAFRAN INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 30 dias, a partir de 23/08/2009. VIGÊNCIA: até 23/
09/2009, no total de 10 meses. DATA DA ASSINATURA: 17/08/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Máximo José de Sampaio Medeiros,
Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 430/09

PROCESSO: 0022823-8/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 077/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTRORA PADRÃO LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a
partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses.
DATA DA ASSINATURA: 17/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
Maria Dulcilene Mourão Leite, Sócia Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 431/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 080/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTRORA RV LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 60 dias, a partir de
09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/10/2009, no total de 8 meses. DATA DA
ASSINATURA: 18/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco
de Assis Viana dos Santos, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 432/09

PROCESSO: 0019640-2/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato No 584/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa JERÔNIMO E NUNES LTDA. (CANAÃ TURISMO)
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 6 meses,
a partir de 12/08/2009. VIGÊNCIA: até 12/02/2010, no total de 15 meses.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Josué
Jerônimo e Silva, Sócio – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 433/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 079/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa ESTRUTURAL PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias,
a partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Ariosto
Soares Albuquerque, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 434/09

PROCESSO: 0008539-7/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa PAC ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Reforma do Hospital Regional Chagas Rodrigues, para
implantação de UTI de sete leitos, em Piripiri (PI). VALOR: R$ 341.275,78.
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 120 dias
para execução dos serviços e 180 dias para vigência do contrato. DATA
DA ASSINATURA: 18/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Francisco
Leonardo de Carvalho Mendes, Sócio Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 435/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 068/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA J. COELHO LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a
partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses.
DATA DA ASSINATURA: 18/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de
Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante;
José Coelho Filho, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 436/09

PROCESSO: 0011038-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a
Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa BARRFAB
INDÚSTRIA E COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Aquisição de
equipamento e material permanente para unidade de atenção
especializada em saúde – Hospital Dirceu Arcoverde, da Polícia Militar
do Estado. VALOR: R$ 36.000,00. FONTE DE RECURSOS: FONTE DE
RECURSOS: Convênio 2327/08-MS/SESAPI (90%) + contrapartida do
Tesouro Estadual (10%). VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 18/08/2009. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis
Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Con-tratante; Valdeci
Ribeiro do Monte Palma, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 437/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato No 620/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E
PROJETOS LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 30 dias, a partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/
09/2009, no total de 9 meses. DATA DA ASSINATURA: 19/08/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Alexandre Magno Machado Marwell,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 438/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato No 621/08 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CONSTRUTORA TORRES ANDRADE E
PROJETOS LTDA. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência
contratual por mais 60 dias, a partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/
10/2009, no total de 10 meses. DATA DA ASSINATURA: 19/08/2009.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário
da Saúde – pela Contratante; Alexandre Magno Machado Marwell,
Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 439/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 066/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do
Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a partir de
09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses. DATA DA
ASSINATURA: 19/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Luciano Monteiro
Gomes, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 440/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
No 069/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a
empresa L. BERNARDES & F. HERNANDES LTDA. OBJETO: Fica
prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a partir de 09/
08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses. DATA DA
ASSINATURA: 19/08/2009. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde – pela Contratante; Francisco Hernandes
de Moura, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 441/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 070/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa EMPREITEIRA VALE DO PARNAÍBA LTDA.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90
dias, a partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9
meses. DATA DA ASSINATURA: 19/08/2009. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Emanuelle Rosa Vidal, Procuradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 442/09

PROCESSO: 0021973-4/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato No 071/09 cele-brado entre a Secretaria da Saúde do Estado
do Piauí e a empresa CMA – EGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual por mais 90 dias, a
partir de 09/08/2009. VIGÊNCIA: até 09/11/2009, no total de 9 meses.


